
 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo ze dne 20. 5. 2021 (dále jen dodatek) 

 

I. Smluvní strany 

1. Objednatel  

Název: Základní škola a Mateřská škola Bohumín Čs. armády 1026 okres Karviná, 

příspěvková organizace 

Sídlo: Čs. armády 1026, 73581 Bohumín 

Zastoupen: Mgr. Adrianem Kuderem, ředitelem 

IČ: 61988731 

DIČ: CZ61988731 

Bankovní spojení: 1724736309/0800 

Osoba oprávněná 
jednat ve věcech 
technických: 

Mgr. Adrian Kuder, ředitel 

(dále jen objednatel) 

a 

2. Zhotovitel  

Název: 1. REALIZAČNÍ s. r. o.  

Sídlo: Besední 259/2, Michálkovice, 715 00 Ostrava 

Zastoupen: Petrem Pašandou, jednatelem 

IČ: 29396271 

DIČ: CZ29396271 (plátce DPH) 

Bankovní spojení: 115-9649140287/0100 

Osoba oprávněná 
jednat ve věcech 
technických: 

Petr Pašanda, jednatel 

(dále jen zhotovitel) 

II. Předmět dodatku 



 

 

 

2 

1. Dne 20. 5. 2021 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo (dále jen smlouva), jejímž 

předmětem je provedení díla – stavby „CHEMIE A ICT NÁS BAVÍ – STAVEBNÍ PRÁCE“. 

2. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah smlouvy zvyšuje o práce a dodávky (vícepráce) 

specifikované v přílohách tohoto dodatku – změnové listy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah smlouvy snižuje o práce a dodávky (méněpráce) 

specifikované v přílohách tohoto dodatku – změnové listy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že změna ceny za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 dodatku 

je stanovena v souladu s odst. 2.4, 4.7, 5.8, 5.10 a 6.11 smlouvy. Čl. 5.1 smlouvy se mění takto: 

Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena 
v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 

Cena bez DPH 1 266 274,97 

DPH 21 %             265 917,74 

Cena vč. DPH 1 532 192,71 

 

 

Rekapitulace: 

 Kč bez DPH Kč vč. DPH 

Dle Smlouvy o dílo 1 123 361,20 1 359 267,05     

Méněpráce -23 823,80 -28 826,80     

Vícepráce 166 737,57 201 752,46     

Rozdíl vícepráce-méněpráce 142 913,77 172 925,66     

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 1 266 274,97 1 532 192,71 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran a účinnosti 

jejím uveřejněním v registru smluv. 

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek řádně přečetly, že je projevem jejich svobodné 

a skutečné vůle a že nebyl uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

Nedílnou součástí dodatku jsou přílohy: 

Příloha č. 1: Změnový list ZL01.1 vč. rozpočtu – ZÁRUBNĚ 

Příloha č. 2: Změnový list ZL01.2 vč. rozpočtu – RADIÁTORY - UČEBNA CH 



 

 

 

3 

Příloha č. 3: Změnový list ZL01.3 vč. rozpočtu - RADIÁTORY - UČEBNA MM 

Příloha č. 4: Změnový list ZL01.4 vč. rozpočtu - STĚHOVÁNÍ A LIKVIDACE VYBAVENÍ 

Příloha č. 5: Změnový list ZL01.5a vč. rozpočtu – ÚPRAVY STĚN A POVRCHŮ – UČEBNA MM 

Příloha č. 6: Změnový list ZL01.5b vč. rozpočtu – ÚPRAVY STĚN A POVRCHŮ – UČEBNA CH 

 

 

V Bohumíně dne 26/07/2021  

  

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

…………………………………………………… 

Mgr. Adrian Kuder, v.r.  

 ředitel 

 

 

 

……………………………………………………. 

Petr Pašanda, v.r. 

 jednatel 

 

 

 

 

 

 

ZMĚNOVÉ LISTY VČ. ROZPOČTŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

4 

 

 

 

 

ZMĚNOVÝ LIST ČÍSLO ZL: 01.1 
Zhotovitel: 1. REALIZAČNÍ s. r. o., Besední 259/2, Michálkovice, 715 00 Ostrava 

Změnový list vystavil: Základní škola a Mateřská škola Bohumín Čs. armády 1026 okres Karviná, 

příspěvková organizace, Čs. armády 1026, 73581 Bohumín 

Datum:  

Podepsaní zmocněnci smluvních stran potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tyto změny: 

 

Předmět změn: 

Zárubně 

 

Popis a zdůvodnění změny: 

 

Změna z důvodu špatného stavu stávajících zárubní, do kterých se mají zasadit nové dveřní 

výplně – výměna za nové zárubně.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cena méně prací v Kč bez DPH: 

 

 

Cena víceprací v Kč bez DPH: 

 

11 323,86 

Výsledná cena změny v Kč bez DPH: 

 

11 323,86 

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

Za objednatele: Mgr. Adrian Kuder 

 

 

 

 

Za zhotovitele: Petr Pašanda 

Za TDS: -- 

 

 

 

 

Za AD: Ing. Kamil Kavan 



 

 

 

5 

Datum:  Datum:  

 

 

 

ZMĚNOVÝ LIST ČÍSLO ZL: 01.2 
Zhotovitel: 1. REALIZAČNÍ s. r. o., Besední 259/2, Michálkovice, 715 00 Ostrava 

Změnový list vystavil: Základní škola a Mateřská škola Bohumín Čs. armády 1026 okres Karviná, 

příspěvková organizace, Čs. armády 1026, 73581 Bohumín 

Datum:  

Podepsaní zmocněnci smluvních stran potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tyto změny: 

 

Předmět změn: 

Radiátory - učebna CH 

 

Popis a zdůvodnění změny: 

 

Změna z důvodu stavu stávajících radiátorů (degradovaný stav těsnění mezi žebry) 

v budoucnu by mohlo docházet k protečení a přetěsnění by bylo značně finančně náročné. 

Výměna za nové deskové radiátory.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cena méně prací v Kč bez DPH: 

 

-23 823,80 

Cena víceprací v Kč bez DPH: 

 

26 921,48 

Výsledná cena změny v Kč bez DPH: 

 

3 097,68 

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

Za objednatele: Mgr. Adrian Kuder 

 

 

 

 

Za zhotovitele: Petr Pašanda 

Za TDS: -- 

 

 

 

Za AD: Ing. Kamil Kavan 



 

 

 

6 

 

Datum:  Datum:  

 

 

ZMĚNOVÝ LIST ČÍSLO ZL: 01.3 
Zhotovitel: 1. REALIZAČNÍ s. r. o., Besední 259/2, Michálkovice, 715 00 Ostrava 

Změnový list vystavil: Základní škola a Mateřská škola Bohumín Čs. armády 1026 okres Karviná, 

příspěvková organizace, Čs. armády 1026, 73581 Bohumín 

Datum:  

Podepsaní zmocněnci smluvních stran potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tyto změny: 

 

Předmět změn: 

Radiátory – učebna MM 

 

Popis a zdůvodnění změny: 

 

Změna z důvodu stavu stávajících radiátorů (degradovaný stav těsnění mezi žebry) 

v budoucnu by mohlo docházet k protečení a přetěsnění by bylo značně finančně náročné. 

Výměna za nové deskové radiátory.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cena méně prací v Kč bez DPH: 

 

 

Cena víceprací v Kč bez DPH: 

 

22 989,13 

Výsledná cena změny v Kč bez DPH: 

 

22 989,13 

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

Za objednatele: Mgr. Adrian Kuder 

 

 

 

 

Za zhotovitele: Petr Pašanda 

Za TDS: -- 

 

 

Za AD: Ing. Kamil Kavan 



 

 

 

7 

 

 

Datum:  Datum:  

 

ZMĚNOVÝ LIST ČÍSLO ZL: 01.4 
Zhotovitel: 1. REALIZAČNÍ s. r. o., Besední 259/2, Michálkovice, 715 00 Ostrava 

Změnový list vystavil: Základní škola a Mateřská škola Bohumín Čs. armády 1026 okres Karviná, 

příspěvková organizace, Čs. armády 1026, 73581 Bohumín 

Datum:  

Podepsaní zmocněnci smluvních stran potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tyto změny: 

 

Předmět změn: 

Stěhování a likvidace stávajícího vybavení 

 

Popis a zdůvodnění změny: 

 

Nové práce, které nebyly obsaženy v původní dokumentaci. Stěhování a ekologická likvidace 

stávajícího vybavení učeben, pro které objednatel již nenalezl další využití.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cena méně prací v Kč bez DPH: 

 

 

Cena víceprací v Kč bez DPH: 

 

13 714,48 

Výsledná cena změny v Kč bez DPH: 

 

13 714,48 

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

Za objednatele: Mgr. Adrian Kuder 

 

 

 

 

Za zhotovitele: Petr Pašanda 

Za TDS: -- 

 

 

 

Za AD: Ing. Kamil Kavan 



 

 

 

8 

 

Datum:  Datum:  

 

 

ZMĚNOVÝ LIST ČÍSLO ZL: 01.5a 
Zhotovitel: 1. REALIZAČNÍ s. r. o., Besední 259/2, Michálkovice, 715 00 Ostrava 

Změnový list vystavil: Základní škola a Mateřská škola Bohumín Čs. armády 1026 okres Karviná, 

příspěvková organizace, Čs. armády 1026, 73581 Bohumín 

Datum:  

Podepsaní zmocněnci smluvních stran potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tyto změny: 

 

Předmět změn: 

Úpravy stěn MM učebna 

 

Popis a zdůvodnění změny: 

 

Změna z důvodu značné degradace stávajících omítek, které začaly samovolně odpadávat. 

Budou lokálně provedeny nové omítky v kompletní skladbě namísto částečné úpravy, která 

není možná.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cena méně prací v Kč bez DPH: 

 

 

Cena víceprací v Kč bez DPH: 

 

50 006,93 

Výsledná cena změny v Kč bez DPH: 

 

50 006,93 

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

Za objednatele: Mgr. Adrian Kuder 

 

 

 

 

Za zhotovitele: Petr Pašanda 

Za TDS: -- 

 

 

Za AD: Ing. Kamil Kavan 



 

 

 

9 

 

 

Datum:  Datum:  

 

ZMĚNOVÝ LIST ČÍSLO ZL: 01.5b 
Zhotovitel: 1. REALIZAČNÍ s. r. o., Besední 259/2, Michálkovice, 715 00 Ostrava 

Změnový list vystavil: Základní škola a Mateřská škola Bohumín Čs. armády 1026 okres Karviná, 

příspěvková organizace, Čs. armády 1026, 73581 Bohumín 

Datum:  

Podepsaní zmocněnci smluvních stran potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tyto změny: 

 

Předmět změn: 

Úpravy stěn učebna chemie 

 

Popis a zdůvodnění změny: 

 

Změna z důvodu značné degradace stávajících omítek, které začaly samovolně odpadávat. 

Budou lokálně provedeny nové omítky v kompletní skladbě namísto částečné úpravy, která 

není možná.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cena méně prací v Kč bez DPH: 

 

 

Cena víceprací v Kč bez DPH: 

 

41 781,69 

Výsledná cena změny v Kč bez DPH: 

 

41 781,69 

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

Za objednatele: Mgr. Adrian Kuder 

 

 

 

 

Za zhotovitele: Petr Pašanda 

Za TDS: -- 

 

 

Za AD: Ing. Kamil Kavan 



 

 

 

10 

 

 

Datum:  Datum:  

 


